UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ Y TẾ

Số: 1687/SYT-TTra
V/v phản hồi

thông tin phản ánh của công dân

(Mã số 070521026)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 14 tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh

Ngày 10/5/2021, Sở Y tế nhận được thông tin phản ánh của công dân do

Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh chuyển đến.

Nội dung phản ánh: Cơ sở (ở thôn Minh Thanh, xã Hương Vinh, Hương

Trà) có đăng ký kinh doanh theo quy định không?

Sáng ngày 11/5/2021, Sở Y tế đã tiến hành kiểm tra và làm việc với cơ sở

được công dân phản ánh tại thôn Minh Thanh, xã Hương Vinh, Hương Trà. Ghi

nhận như sau:

- Cơ sở có treo biển hiệu “NHA KHOA ĐAN UYÊN”.

- Bên trong có 1 ghế răng và các dụng cụ nha khoa.

- Cơ sở đang mở cửa, nhưng không có khách.

Qua làm việc, cơ sở không cung cấp được giấy đăng ký kinh doanh và các

giấy tờ liên quan đến hoạt động của phòng khám nha khoa theo quy định.

Căn cứ quy định của Luật khám, chữa bệnh và các Nghị định hướng dẫn

thi hành.

Chiều ngày 11/5/2021, Sở Y tế đã làm việc với chủ cơ sở, lập biên bản vi

phạm hành chính và ban hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh

vực y tế và buộc cơ sở chấm dứt hoạt động theo quy định. Đồng thời đã cóvăn bản

đề nghị Uỷ ban nhân dân xã Hương Vinh, Thị xã Hương Trà phối hợp Phòng Y tế

Thị xã Hương Trà chỉ đạo các đơn vị liên quan giám sát hoạt động của cơ sở, để có

biện pháp giải quyết dứt điểm nếu cơ sở còn tiếp tục hoạt động.

Sở Y tế xin phản hồi đến Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh

để trả lời cho công dân theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐSYT, PGĐ Nam (báo cáo);

- Phòng NVY, Thanh tra, VP SYT;

- Lưu: VT-TTra

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Viết Bắc

		2021-05-14T15:04:17+0700